CADERNO 5  9SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2011

estabelecidas pela PORTARIA Nº 3341/2009-MP/SGJ-TA, de
17/12/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 122/2010-MP/SGJ-
TA, de 13/1/2010, no período de 11/11 a 10/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2252/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor ADRIANO MAIA CORRÊA, Técnico
Especializado, gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1521/2011-MP/SGJ-TA, de
15/7/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1668/2011-MP/SGJ-
TA, de 4/8/2011, no período de 16/11 a 1/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2253/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor ADRIANO MAIA CORRÊA,
Técnico Especializado, estabelecidas pela PORTARIA Nº
3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 30/11/2011,
para gozo no período de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2254/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2175/2011-MP/SGJ-TA, de
5/10/2011, no período de 13/10 a 4/11/2011, a contar de
20/10/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 2255/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
II - DESIGNAR o servidor FERNANDO SILVA DE CARVALHO,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão de Material, durante o
afastamento da titular, SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA, no
período de 13 a 19/10/2011.
III - DESIGNAR a servidora ELIENAI ARÁUJO DA SILVA
SANTOS, Auxiliar de Administração, para exercer a função
Gratificada de Chefe do Serviço de Compras, durante o
impedimento do titular, FERNANDO SILVA DE CARVALHO, no
período de 13 a 19/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2271/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora ANA ROSA DE SÁ PINHEIRO, Técnico,
30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2007/2010, de acordo com o art.
98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo no período de 9/1 a
7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2273/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora PALMIRA FERRÃO DOS SANTOS
CORDEIRO, Auxiliar de Enfermagem, gozar 15 (quinze)
dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº
1386/2011-MP/SGJ-TA, de 28/6/2011 e suspensas pela
PORTARIA N° 1674/2011-MP/SGJ-TA, de 4/8/2011, no período
de 3 a 17/11/2011.
II - AUTORIZAR a servidora RITA DE CÁSSIA CORRÊA LOBATO
PINTO, Auxiliar de Administração, gozar 7 (sete) dias restantes
de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1631/2010-MP/SGJ-
TA, de 10/6/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2112/2010-
MP/SGJ-TA, de 5/8/2010, no período de 8 a 14/11/2011.
III - AUTORIZAR o servidor WALBER FERREIRA DA CONCEIÇÃO
JUNIOR, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 73/2011-MP/SGJ-TA, de
17/1/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 245/2011-MP/SGJ-
TA, de 3/2/2011, no período de 3/11 a 2/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2274/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela
PORTARIA Nº 258/2008-M/SGJ-TA, de 28/1/2008, referente ao
triênio 2004/2007, no período de 22/11 a 21/12/2011.
II - AUTORIZAR a servidora RITA DE CÁSSIA CORRÊA LOBATO
PINTO, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias
restantes de Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA Nº
2017/2008-MP/SGJ-TA, de 16/10/2008, referente ao triênio
2005/2008, no período de 17/11 a 16/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2276/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor ALBERTO RAYOL DE MORAES, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1837/2011-MP/
SGJ-TA, de 22/8/2011, no período de 1º a 30/11/2011, para
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor PAULO MARCELO ROCHA ACCIOLI, Assessor
Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e
Extrajudicial, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/
SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a 30/11/2011, para
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2277/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor BRUNO LIMA DE FREITAS, Auxiliar
de Administração, para exercer o cargo de Assistência
intermediária de Chefe de Divisão de Protocolo, durante o
afastamento do titular, MARCELO ANTÔNIO SILVA MARTINS, no
período de 13/10 a 14/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de outubro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2282/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora DEISE MARIA
ANDRADE VIANA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 2119/2011-MP/SGJ-TA, de 27/9/2011, de 31/10
a 29/11/2011, para gozo no período de 3/11 a 2/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2283/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO, Técnico Especializado,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA,
de 10/12/2010, no período de 1º a 30/11/2011, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2307/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR os servidores FERNANDA CUNHA CARDOSO e
PATRICK SILBER MIGLIO NASCIMENTO, a participarem do
Simpósio “Gestão de Contratos Administrativos – Aspectos
Jurídicos”, no dia 20/10/2011, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 2308/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
LUCIANA ANDRÉA DANTAS RODRIGUES, Assessor Especializado
de Apoio Técnico Operacional Judicial e Extrajudicial,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2158/2011-MP/SGJ-TA, de
5/10/2011, no período de 17/10 a 5/11/2011, a contar de
27/10/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2315/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora MARIA ELISÂNGELA GONÇALVES
ALVES, Técnico, gozar 7 (sete) dias restantes de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3349/2009-MP/SGJ-TA, de
17/12/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 1857/2010-MP/
SGJ-TA, de 7/7/2010, no período de 9 a 15/1/2012.
II - AUTORIZAR a servidora SILVIA HELENA PAIVA LIMA, Oficial
de Serviços Auxiliares, gozar 9 (nove) dias restantes de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1110/2011-MP/SGJ-TA, de
19/5/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1574/2011-MP/SGJ-
TA, de 22/7/2011, no período de 3 a 11/11/2011.
III - AUTORIZAR o servidor WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO
DA SILVA, Motorista, gozar 9 (nove) dias restantes de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1385/2011-MP/SGJ-TA, de
28/6/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1749/2011-MP/SGJ-
TA, de 10/8/2011, no período de 7 a 15/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2319/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor JÓZIMO AZEVEDO BOTELHO, Motorista,
gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, concedidos
pela PORTARIA Nº 406/2008-MP/SGJ-TA, de 21/2/2008,
referente ao triênio 2005/2008, no período de 10/2 a
10/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa